196 Ni obstara, aunque los huuiera hecho an-
tes de extinguirse, y acabarse la agnacion natural (q̄
es caso mucho mas apretado) cōsiderādo, q̄ las perso-
nas à quien hizo esta gracia, y dispensacion, son def-
cendientes suyos, y no colaterales, cum sit naturale
votum, vt quis suos descendentes, & propriam sobo-
lem alienæ anteponat, l. cum accutissimi, C. de fidei-
commissis, & in substitutionibus debeamus, inspice-
re ordinatam charitatem, secundum quam testator
magis afficitur ad suos descendentes, quam ad trans-
versales, Bald. cons. 40. num. 1. vol. 3.

197 Et in indiuiduo firmat D. Hieronymus de
Leon, post decis. 173. volum. 2. in responso iuris, num. 57.
vbi ita concludit: Nec refert, quod prætulit descenden-
tes cognatos, agnatis, collateralibus, quia hoc est, natura-
le

le votum, ut quis suos descendentes, & propriam sobolem aliena anteponat, l. cum accutissimi, C. de fideicommiss. & in substitutionibus debemus inspicere ordinatam charitatem, secundum quam testator magis afficitur, ad suos descendentes, quam ad transversales, Baldus conf. 40. num. 1. volum 3. At inter descendentes, ex voluntate testatoris, agnati veri cognatis sunt preferendi, quod etiam consideravit, hoc S. S. Reg. C. in dicta sententia Varonia de Lauri, ibi: Voluntas namque testatoris ea fuisse videtur, ut primò prouideret descendentes masculis, qui conseruant agnationem, & eis deficientibus masculis ex fœminis descendentes, cum hoc, ut ipsi, etiam eo meliori modo, quo possunt conseruent agnationem, & nomen agnationis, portando nomen, & arma, & descendentes suis, non extantibus agnatum masculum collateralem fratrem suum vocabit.

198 Multoque fortius, considerando, que a un en estos mismos descendentes su yos varones, de dos hembras, afectò, y quiso la misma agnacion artificial, eo modo, quo melius posset, llamando solamente a estos, y a sus hijos, y descendentes varones, por linea recta masculina, sin admitir hembra descendente de ellos, ni otros varones descendentes de ella, como parece de las mismas clausulas, mire Hieronymo Grato, conf. 5. num. 86. volum. 2. vbi ita concludit: Et ita apparet propter filias noluisse absolute, ab agnatione conseruanda recedere, sed voluisse, etiam illas conseruare agnationem meliori modo, quo possunt, & eis decedentes, statim reuersus est ad ipsam agnationem. Ex quo aperte colligitur semper conseruare voluisse agnationem, licet diuersi modo, propter specialem amorem descendentium, ex lumbis suis. Semper tamen voluisse agnatos preferri extraneis, & hac fuit prudens voluntas, ac consilium testantis, nec aliter intelligendum est.